1、查阅发行人董事会决议、股东大会决议、《认购协议》《补充协议》《补

充协议（二）》等相关文件；

2、访谈冷浩、卢栋梁、刘全华及各机构投资者，取得并查阅安元基金的决

策文件附件，了解“6,500万元”是否为合计数、各方以《补充协议（二）》变

更补偿金额的原因、补偿金额的确定方式，是否还签署过其他协议或作出其他安

排，变更补偿金额是否涉及对发行人的实际业绩情况进行调整；

3、访谈冷浩、卢栋梁、刘全华，了解三人分摊补偿金额的确定依据；

4、查阅各机构投资者的内部决策文件，确定履行内部决策程序的时间；

5、获取冷浩、卢栋梁、刘全华和机构投资者出具的确认函，了解各方是否

存在未予披露的补偿等安排。

（一）明确说明 2017年度和 2018年度经审计扣非后净利润不低于“6,500

万元”是否为合计数，根据《补充协议（一）》应当补偿的金额，各方以《补

充协议（二）》变更补偿金额的原因

1、“6500万元”是否为合计数根据

经访谈机构投资者及冷浩、卢栋梁、刘全华（三人以下合称“补偿义务人”），

《补充协议（一）》中约定的2017年度和2018年度经审计扣非后净利润不低于

“6,500万元”为2017年度、2018年度两年的合计数。

2、根据《补充协议（一）》应当补偿的金额

   晶奇网络补充法律意见书（二）

3-3-33

根据发行人披露2017年、2018年年度报告及容诚所出具的会审字[2018]2690

号、会审字[2019]3977号审计报告，发行人2017年、2018年经审计的扣非后净利

润合计4,115.12万元，低于业绩目标6,500万元的90%（5,850万元）。业绩目标

未实现，补偿义务人应当对机构投资者进行现金补偿。根据《补偿协议（一）》

约定的计算方法，补偿金额为2,432.5776万元，具体如下：

补偿金额=机构投资者的投资款6,630万元*[1-（2017年和2018年实际扣非净

利润合计数4,115.12万元÷6,500万元）]=2,432.5776万元

根据容诚会计师事务所（特殊普通合伙）出具的容诚审字[2020]230Z3771

号《审计报告》，发行人2017年、2018年经审计扣非后净利润合计为4,086.24

万元，与2017年、2018年度报告及容诚所出具的会审字[2018]2690号、会审字

[2019]3977号审计报告披露的2017年、2018年经审计扣非后净利润合计4,115.12

万元存在差异，主要系报告期内发行人对长期应收款余额补提坏账，并将已逾期

及一年内到期的长期应收款重分类至一年内到期的非流动资产。具体情况如下：

对2018年度合并利润表的影响

单位：万元

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

资产减值损失 -462.82 7.43 -455.39

利润总额 2,595.20 7.43 2,602.63

所得税费用 150.84 1.12 151.95

净利润 2,444.37 6.32 2,450.68

归属于母公司所有者的净利

润
2,514.29 6.32 2,520.61

扣除非经常性损益后归属于

母公司所有者的净利润
2,103.33 6.32 2,109.65

对2017年度合并利润表的影响

单位：万元

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

资产减值损失 -161.37 -41.42 -202.79

利润总额 2,560.89 -41.42 2,519.48

所得税费用 281.26 -6.21 275.05

   晶奇网络补充法律意见书（二）

3-3-34

净利润 2,279.63 -35.20 2,244.43

归属于母公司所有者的净利

润
2,307.05 -35.20 2,271.85

扣除非经常性损益后归属于

母公司所有者的净利润
2,011.79 -35.20 1,976.59

针对上述会计差错更正事项，2020年11月15日公司第二届董事会第十次会议

和2020年第四次临时股东大会审议通过了《关于对会计差错更正的议案》，并在

全国中小企业股份转让系统披露了《2017-2019年度会计差错更正的专项说明》

（容诚专字[2020]230Z2342号）公告编号：2020-099号。

3、各方以《补充协议（二）》变更补偿金额的原因

经核查，各方变更补偿金额的背景、过程及原因如下：

《补充协议（一）》约定的补偿义务触发后，补偿义务人就《补充协议（一）》

约定的现金补偿方案与机构投资者进行了协商。鉴于发行人经营业绩不达预期主

要系意向性订单受政府机构改革及财政预算安排影响、客户信息化建设有所延缓

等客观原因造成，且补偿义务人的主要资金已投入发行人、短期内无法筹措足额

资金，同时考虑发行人的成长性和上市计划，机构投资者与补偿义务人经协商形

成以下补偿方案：

（1）补偿义务人以所持发行人股份代替现金进行补偿，向机构投资者合计

补偿187.12万股股份（以现金补偿额2,432.5776万元与机构投资者入股价格13

元/股折算所得）；

（2）股份补偿分两次实施，其中第一次补偿114.75万股、第二次补偿72.37

万股；若发行人2019年扣非后净利润不低于3,100万元的85%即2,635万元，则机

构投资同意者豁免第二次补偿义务。